
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ 
ДЕВЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

02 травня 2025 року с. Степне №2

Про затвердження звіту про виконання бюджету 
Степненської сільської територіальної громади 
за 2024 рік

Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу Олени 
ЛУЗАНОВОЇ щодо виконання бюджету Степненської сільської територіальної 
громади за 2024 рік, керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Степненська сільська 
рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про виконання бюджету Степненської сільської 

територіальної громади за 2024 рік по:

1) доходах у сумі 49 571 168 гривень 44 коп., в тому числі: по загальному 
фонду 48 618 059 гривень 77 коп, та спеціальному -  953 108 гривень 67коп.

2) видатках у сумі 49 637 565 гривень 40 коп, в тому числі: по загальному 
фонду 47 564 687гривень 75 коп., спеціальному -  2 072 876 гривень 65 коп.

2. Додаток 1 є невід'ємною частиною даного рішення.

З. Контроль за виконанням даного рішення покласти покласти на постійну 
комісію з планово - бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Додаток 1 '
до рішення Степненської
сільської ради
від 02.05.2025р. № 2

ЗВІТ ПРО ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ СТЕПНЕНСЬКОЇ 
СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЗА 2024 РІК

Загальна характеристика виконання бюджету
Доходи загального та спеціального фондів бюджету Степненської сільської 

територіальної громади на 2024 рік, враховуючи міжбюджетні трансферти, 
надійшло 49 571,169 тис. гри., що на 5,71 % більше показника минулого року, в 
тому числі:

• до загального фонду -  48 618,060 тис. гри. (102,79% до плану), що 
на 4,56% більше минулого року (2 120,815 тис. грн.);

• до спеціального фонду -  953,109 тис. грн. (30,56% до плану), що на 
63,48% менше минулого року (251,596 тис.грн.) з них:

' ґ  Екологічний податок- 1,215 тис. грн;
"ґ Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до 

Закону України 'Про оренду державного та комунального майна -150,906 
тис. грн;

^  Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, 
організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, 
що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб -  
17,763 тис.грн.

^  Благодійні внески, гранти та дарунки -  639,725тис.грн.
^  Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти 
143,500 тис. грн;
До загального фонду бюджету за звітній період надійшло власних доходів 

-  21 564,768 тис. грн., що складає 107,25 % до плану (20 106,696 тис. грн.) та на 
43,58 % більше до минулого року (6 544,932 тис. грн.).

У порівнянні з 2021 роком фактично поступило на 9 070,031 тис. грн. 
більше.

До спеціального фонду бюджету за звітній період надійшло власних 
доходів -  809,609 тис. гри., що складає 245,34 % до плану (330,000 тис. грн.) та 
на 104,29 % більше до минулого року (413,298 тис. грн.). У порівнянні з 2021 
роком фактично поступило на 281,152 тис. грн. більше.

За 2024 рік видатки бюджету проведені в сумі 49 637,564 тис. гри., в тому 
числі: по загальному фонду -  47 564,688 тис, грн. та спеціальному фонду -  
2 072,876 тис, грн. відповідно до планових призначень та зареєстрованих 
зобов’язань, зокрема:



Освіту-2 8  955,058 тис.грн. з них: загального фонду 27 847,833 тис. грн. 
та спеціального фонду -  1 107,225тис. грн;
Культуру -  485,383 тис. гри.;
Здійснення заходів із землеустрою -  386,661 тис. гри.;
Апарат управління -  9 036,213 тис. грн з них: загального фонду 8 070,561 
тис. грн. та спеціального фонду 965,652 тис.грн.;
Фінансовий відділ -  494,621 тис.грн.;
Медицину -  2 741,386 тис.грн;
Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги -  10,600тис. грн;
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту та 
соціального забезпечення -  477,483 тис. грн (оплата праці «Центру 
надання соціальних послуг»);
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення -  
1309,452 тис. грн (відповідно до Програми соціальної підтримки 
ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших соціальних груп 
населення, що перебувають у складних життєвих обставинах «На зустріч 
людям» та Програми підтримки військовослужбовців, мобілізованих для 
проходження військової служби на особливий період, учасників операції 
Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023-2025 роки. Видатки на 
надання матеріальної допомоги на лікування важких та невідкладних 
станів здоров’я);
Служба у справах дітей -  282,237 тис. грн;
Організація благоустрою населених пунктів -  298,562 тис.грн.; 
Фінансова підтримка ЖЕКП «Степок» на покриття втрат питної води - 
1 850,047 тис.грн.,
На заходи, пов'язані з поліпшенням питної води -  1 149,216 тис.грн., 
(відповідно до Програми «Питна вода» територіальної громади 
Степненської сільської ради);
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів - 49,818 тис.грн. 
(Надання субвенції Головному управлінню національної поліції в 
Запорізькій області для реалізації функції поліцейського офіцера 
Степненської ТГ на придбання паливно-мастильних матеріалів згідно 
програми «Безпечна громада» на 2024 рік.
Інші дотації з місцевого бюджету- 1 500,000 тис.грн.( спрямування 
дотації на виконання спільних обласних заходів оборонного 
спрямування);
Інші субвенції з місцевого бюджету -  34,991 тис.грн.
Інші програми та заходи у сфері освіти -  50,000тис.грн (Відповідно до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади на 2024 рік видатки на гранди та 
стипендії, які призначаються ОМС 35,200тис. грн. та 14,800тис.грн. набір 
для привітання першокласників);



• заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій -  392,206 тис. 
гри. (Видатки на задоволення продовольчих потреб цивільного 
населення, зокрема на оплату транспортних послуг, на придбання 
матеріалів для ремонту ліквідації руйнувань та задоволення 
продовольчих потреб цивільного населення зокрема на оплату пально- 
мастильних матеріалів, облаштування місць розміщення громадян, 
оплату інших заходів, спрямованих на підтримку цивільного населення 
в умовах воєнного стану);

• Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок місцевого бюджету -  133,630 тис.грн.

Показники економічного розвитку регіону
Степненська сільська територіальна громада створена в 2021 році.

До склада громади входить 8 населених пунктів (село Степне, село 
Шевченківське, селище Ростуще, село Наталівка, село Лежине, село 
Новостепнянське, селище Івано-Ганнівка, село Черепівське). Площа громади 
дорівнює 102,9 тис. кв2. Кількість населення становить 5,450 тис. чол. Кількість 
працездатного населення складає 3,2 тис.чол.
Виїхало з території громади близько 1 тисячі осіб. На території громади станом 
на 1 січня 2025 року також зареєстровано 713 внутрішньо переміщених осіб.

Житловий фонд Степненської ТГ станом на 1 січня 2025 року налічує 
2600 домогосподарства.

Основною спеціалізацією аграрного сектору є рослинництво, зокрема, 
вирощування зернових та технічних культур.
Основу економіки громади складає сільське господарство. Основні суб’єкти 
господарювання громади: ТОВ Простір, ТОВ Шевченківське ТОВ Агрофірма 
Нива,, ТОВ Інтер, СФГ Лещенко.

На території Степненської сільської територіальної громади здійснюють 
свою діяльність наступні торгівельні об’єкти та підприємці, які здійснюють 
роздрібну торгівлю: ТОВ «Сігма», СТ Лотос, ФОП Калина І.А., Шульгай О.В., 
Калина І.О.

Перелік бюджетоутворюючих підприємств Степненської сільської ради

тис.грн.
Назва

підприємства
ПДФО
64%

Плата за
користування
надрами

Акцизний
податок

Податок 
на майно

Плата
за
землю

Єдиний
податок

ТОВ «Смарт граніт » - - - - 819,327 -

ТОВ«Інтер» 678,303 - 24,361 62,541 1254,373

СФГ Лещенко 570,121 - - - 159,097 260,242
ТОВ «Агрофірма Нива» 744,170 - - - 288,426 171,542
ДП Придніпровська 
залізниця

- - - 506,026 -

АТ Укрзалізниця 304,331 - - 127,565 - -

СТ «Лотос» 56,557 - 459,408 186,136 44,119 -

АПК Шевченківське 330,374 - - - - 196,336
ГОВ «Простір» 380,238 - - - - 580,423
ТОВ «Сігма» - - 2130,466 - - -



В умовах воєнного стану змінилися пріоритети у проведенні видатків з 
бюджету, насамперед забезпечуються соціально чутливі потреби з 
функціонування установ і закладів бюджетної сфери, комунальних підприємств 
та задоволення життєве необхідних потреб жителів територіальної 
громади. Саме видатки на освіту, соціальний захист та соціальне забезпечення 
становлять найбільшу частку.

Доходи
Обсяг фінансового ресурсу бюджету громади на 2024 рік було розраховано з 

урахуванням цілей державної та місцевої політики щодо державного та місцевих 
бюджетів на 2024 рік визначених відповідно до пріоритетів встановлених 
Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, що затверджена постановою 
Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471, основними напрямами розвитку 
країни, визначеними у Національній економічній стратегії на період до 2030 року, 
затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179, з 
урахуванням макроекономічних показників базового сценарію Прогнозу 
економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки,, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 31.05.2021 № 586, із застосуванням 
чинних норм Бюджетного та Податкового кодексів України, за основними 
напрямами розвитку громади , рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023року №12 «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2024 рік», рішень Степненської сільської ради, що впливають на 
показники дохідної та видаткової частини бюджету громади та інших прогнозних 
та програмних документів економічного і соціального розвитку.

Протягом 2024 року спостерігається зростання темпів надходження 
доходів загального фонду бюджету громади (без трансфертів) (за рахунок 
погашення податкових зобовязань минулих періодів).

Обсяг доходів загального і спеціального фондів бюджету Степненської 
сільської територіальної громади ради без урахування трансфертів за 2024 рік 
склав тис. грн., у тому числі обсяг загального фонду -  21 564,768 тис. грн., обсяг 
спеціального фонду -  809,609 тис. грн.

АНАЛІЗ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ПО ДОХОДАХ

грн.

ккд Д оходи 2024 рік план 2024 рік Факт 2023 рік Факт 2021 рік Факт

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 19 955 616,00 21 388 307,76 14 823 599,45 12 364 540,38

Податки на доходи,

11000000 податки на прибуток, 
податки на збільш ення 6 320 670,00 6 986 721,87 5 452 163,32 5 041 201,16

ринкової вартості

11010000 П одаток та збір на 
доходи ф ізичних осіб 6 319 310,00 6 983 989,15 5 4 5 2 1 6 3 ,3 2 5 039 254,16

11010100

П одаток на доходи 
ф ізичних осіб, що 
сплачується податковими 
агентами, із доход ів 
платника податку у 
вигляді зароб ітної плати

4 531 770,00 4 836 615,91 4 220 932,05 4 193 021,70



11010400

П одаток на доходи 
ф ізичних осіб, що 
сплачується податковими 
агентами, із доход ів 
платника податку інших 
ніж заробітна плата

1 485 240,00 1 828 053,81 1 133 888,93 736 028,79

11010500

П одаток на доходи 
ф ізичних осіб, що 
сплачується ф ізичними 
особами за результатами 
річного декларування

171 400,00 178 526,49 97 342,34 110 203,67

11011300

Податок на доходи 
ф ізичних осіб у вигляді 
м ін імального податкового 
зобов'язання, що 
підлягає сплаті 
ф ізичними особами

130 900,00 140 792,94 0,00 0,00

11020000 П одаток на прибуток  
підприємств 1 360,00 2 732,72 0,00 1 947,00

11020200

Податок на прибуток 
підприємств та 
ф інансових установ 
комунальної власності

1 360,00 2 732,72 0,00 1 947,00

13000000
Рентна плата та  плата  
за використання інш их  
природних ресурсів

0,00 -811,75 53 882,60 311 715,25

13010000

Рентна плата за 
спеціальне
використання л ісових  
ресурсів

0,00 188,25 263,42 98,89

13010200

Рентна плата за 
спеціальне використання 
л ісових ресурсів (крім 
рентної плати за 
спеціальне використання 
л ісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного 
користування)

0,00 188,25 263,42 98,89

13030000

Рентна плата за 
користування надрами  
загальнодержавного  
значення

0,00 0,00 53 619,18 307 020,49

13030100

Рентна плата за 
користування надрами 
для видобування інших 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення

0,00 0,00 53 619,18 307 020,49

13040000
Рентна плата за  
користування надрами  
місцевого значення

0,00 -1 000,00 0,00 4 595,87

13040100

Рентна плата за 
користування надрами 
для видобування 
корисних копалин 
м ісцевого значення

0,00 -1 000,00 0,00 4 595,87

14000000 Внутріш ні податки на 
товари та  послуги 3 625 846,00 3 772 357,71 3 480 770,43 1 858 987,00

14020000

А кцизний податок з 
вироблених в Україн і 
підакцизних товарів  
(продукції)

40 000,00 54 116,03 64 899,54 151 325,14

14021900 Пальне 40 000,00 54 116,03 64 899,54 151 325,14

14030000

Акцизний податок з 
ввезених на митну  
територію  України  
підакцизних товарів  
(продукції)

309 600,00 326 284,29 244 247,96 513 990,95

14031900 Пальне 309 600,00 326 284,29 244 247,96 513 990,95



14040000

А кцизний податок з 
реалізац ії суб 'єктам и  
господарю вання  
роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

3 276 246,00 3 391 957,39 3 171 622,93 1 193 670,91

14040100

Акцизний податок з 
реал ізац ії виробниками 
та/або імпортерами, у 
том у числі в роздрібній 
торгівл і тю тю нових 
виробів, тютюну та 
промислових зам інників 
тютюну, рідин, що 
використовую ться в 
електронних сигаретах, 
що оподатковується 
згідно з підпунктом 
213.1.1

1 075 746,00 759 017,18 938 922,93 0,00

14040200

Акцизний податок з 
реал ізації суб 'єктам и 
господарю вання 
роздр ібної торгівл і 
підакцизних товар ів (крім 
тих, що оподатковую ться 
згідно з підпунктом 
213.1.14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового 
кодексу України)

2 200 500,00 2 632 940,21 2 232 700,00 0,00

18000000

М ісцеві податки та  
збори, що сплачую ться  
(перераховую ться) 
згідно з Податковим  
кодексом України

10 009 100,00 10 628 824,95 5 835 959,89 5 151 461,18

18010000 П одаток на майно 4 455 600,00 4 941 542,38 3 089 563,06 2 241 019,04

18010100

П одаток на нерухоме 
майно, відм інне від 
земельної д ілянки, 
сплачений юридичними 
особами, які є 
власниками об 'єкт ів  
житлової нерухомості

3 400,00 5 637,17 3 986,38 8 674,34

18010200

Податок на нерухоме 
майно, відм інне від 
земельної д ілянки, 
сплачений ф ізичними 
особами, які є 
власниками об 'єкт ів  
житлово ї нерухомості

47 000,00 79 438,54 826,52 31 800,62

18010300

Податок на нерухоме 
майно, відм інне від 
земельної д ілянки, 
сплачений ф ізичними 
особами, які є 
власниками об 'єкт ів  
нежитлової нерухомості

104 000,00 127 705,40 46 305,29 8 168,71

18010400

Податок на нерухоме 
майно, відмінне від 
зем ельної д ілянки, 
сплачений ю ридичними 
особами, які є 
власниками об 'єкт ів  
нежитлової нерухомості

355 100,00 379 547,69 323 090,56 321 955,89

18010500
Земельний податок з 
ю ридичних осіб 1 815 800,00 1 962 756,20 1 268 832,44 522 745,16

18010600
Орендна плата з 
юридичних осіб 1 339 900,00 1 568 416,87 1 163 705,14 1 020 324,55

18010700
Земельний податок з 
ф ізичних осіб 232 000,00 254 635,18 162 474,02 102 172,39

18010900
Орендна плата з 
ф ізичних осіб 558 400,00 563 405,33 120 342,71 225 177,38

18050000 Єдиний податок 5 553 500,00 5 687 282,57 2 746 396,83 2 910 442,14



18050300 Єдиний податок з 
ю ридичних осіб 8 000,00 12 726,00 29 590,00 79 693,10

18050400 Єдиний податок з 
ф ізичних осіб 2 913 700,00 3 041 284,20 1 699 574,26 1 657 730,23

18050500

Єдиний податок з 
с ільськогосподарських 
товаровиробників , у яких 
частка
сільськогосподарського 
товаровиробництва за 
попередній податковий 
(звітний) рік дорівню є або 
перевищ ує 75 відсотків

2 631 800,00 2 633 272,37 1 017 232,57 1 173 018,81

19000000 Інші податки та збори 0,00 1 214,98 823,21 1 175,79

19010000 Екологічний податок 0,00 1 214,98 823,21 1 175,79

19010100

Екологічний податок, 
який справляється за 
викиди в атмосф ерне 
повітря забрудню ю чих 
речовин стаціонарними 
джерелами забруднення 
(за винятком викидів в 
атмосф ерне повітря 
двоокису вуглецю)

0,00 1 214,98 823,21 1 175,79

20000000 Неподаткові
надходження 481 080,00 986 068,85 592 548,12 651 944,40

21000000
Д оходи від власності та
п ідприєм ницької
д іяльності

31 000,00 38 454,00 15 793,00 1 025,00

21010000

Частина чистого прибутку 
(доходу) держ авних або 
комунальних унітарних 
підприємств та їх 
об 'єднань, що 
вилучається до 
в ідповідного бюджету, та 
дивіденди (дохід), 
нараховані на акц ії 
(частки) господарських 
товариств, у статутних 
капіталах яких є 
державна аб

0,00 0,00 12 240,00 0,00

21010300

Частина чистого прибутку 
(доходу) комунальних 
унітарних підприємств та 
їх  об 'єднань, що 
вилучається до 
в ідповідного м ісцевого 
бюджету

0,00 0,00 12 240,00 0,00

21080000 інші надходження 31 000,00 38 454,00 3 553,00 1 025,00

21081100
Адм ін істративн і штрафи 
та інші санкц ії 31 000,00 38 454,00 3 553,00 1 025,00

22000000

А дм іністративні збори  
та платежі, доходи від  
неком ерційної 
господарської 
діяльності

42 600,00 56 636,10 12 403,58 96 423,48

22010000
Плата за надання
адм ін істративних
послуг

6 000,00 7 635,93 6 288,23 0,00

22012500
Плата за надання інших 
адм ін істративних послуг 6 000,00 7 635,93 6 288,23 0,00

22080000

Н адходження від  
орендної плати за 
користування цілісним  
майновим комплексом  
та іншим держ авним  
майном

ЗО 000,00 41 897,57 0,00 82 550,04



22080400

Надходження від 
орендної плати за 
користування майновим 
комплексом та іншим 
майном, що перебуває в 
комунальній власності

ЗО 000,00 41 897,57 0,00 82 550,04

22090000 Д ерж авне мито 6 600,00 7 102,60 6 115,35 13 873,44

22090100

Д ержавне мито, що 
сплачується за місцем 
розгляду та оф ормлення 
документів, у тому числі 
за оф ормлення 
документів  на спадщ ину і 
дарування

6 370,00 6 830,60 5 537,35 12 829,48

22090400

Держ авне мито, 
пов 'язане з видачею  та 
оф ормленням 
закордонних паспортів 
(посвідок) та паспортів 
громадян України

230,00 272,00 578,00 1 043,96

24000000
Інші неподаткові 
надходження 77 480,00 82 585,06 169 363,50 33 924,31

24060000 Інші надходж ення 77 480,00 82 585,06 169 363,50 33 924,31

24060300 Інші надходження 77 480,00 82 585,06 168 863,50 33 924,31

24062100

Грошові стягнення за 
шкоду, заподіяну 
порушенням
законодавства про 
охорону навколиш нього 
природного середовищ а 
внаслідок господарської 
та інш ої д іяльності

0,00 0,00 500,00 0,00

25000000
Власні надходження  
бю джетних установ 330 000,00 808 393,69 394 988,04 520 571,61

25010000

Н адходження від плати  
за послуги, що 
надаю ться  
бю джетним и  
установам и згідно із 
законодавством

330 000,00 150 905,75 223 082,09 283 598,61

25010100

Плата за послуги, що 
надаються бюджетними 
установами згідно з їх 
основною  д іяльністю

0,00 0,00 283 157,01

25010300

Плата за оренду майна 
бю джетних установ, що 
здійсню ється в ідповідно 
до Закону України 'П р о  
оренду держ авного та 
комунального майна'

330 000,00 150 905,75 223 082,09 0,00

25010400

Надходження бюджетних 
установ від реал ізац ії в 
установленому порядку 
майна (крім нерухомого 
майна)

0,00 0,00 0,00 441,60

25020000
Інші джерела власних 
надходжень бюджетних 
установ

0,00 657 487,94 171 905,95 236 973,00

25020100
Благодійні внески, гранти 
та дарунки

0,00 639 724,57 156 000,00 236 973,00



25020200

Надходження, що 
отримую ть бюджетні 
установи від підприємств, 
організацій, ф ізичних осіб 
та від інш их бю джетних 
установ для виконання 
цільових заходів, у тому 
числі заходів з 
відчуження для 
суспільних потреб 
земельних д ілянок та 
розм іщ ених на них інших 
об'

0,00 17 763,37 15 905,95 0,00

Усього ( без урахування  
трансф ертів) 20 436 696,00 22 374 376,61 15 416 147,57 13 016 484,78

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
> Податок та збір на доходи фізичних осіб (11010000)

Податок на доходи фізичних осіб зараховується до бюджету Степненської 
сільської територіальної громади у розмірі 64% від загального обсягу податку. 
Питома вага у обсязі доходів загального фонду Степненської сільської 
територіальної громади складає 31,22 %.

Обсяг податку на доходи фізичних осіб на 2024 рік склав 6 983,989 тис. 
грн., що в співставних умовах на 1 531,826 тис. грн. (на 28,10 % ) більше 
фактичного показника 2023 року та на 1 944,735тис.грн. (на 38,59%) більше 
фактичного показника 2021 року.

На позитивну тенденцію змін даного показника вплинуло те, що 
протягом тривалої дії воєнного стану, стабілізувалась економічна активність 
суб’єктів господарювання, що здійснюють виробничу діяльність в громаді, 
також проводиться робота з платниками податків щодо забезпечення державних 
гарантій при виплаті заробітної плати.

^ Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати

( 11010100)
Обсяг податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 
із доходів платника податку у вигляді заробітної плати склав 4 836,616 тис. грн., 
що на:
- 304,846 тис.грн. (на 6,73%) більше планового показника 2024 року
- 615,684 тис. грн. (на 14,59 %) більше фактичного показника 2023 року
- 643,594 тис.грн ( на 15,35%) більше фактичного показника 2021 року.

^ Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 
плата (11010400)

Обсяг податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 
із доходів платника податку інших ніж заробітна плата склав 1 828,054 тис. грн., 
що н а :

- 342,814 тис. грн.(на 23,08%) більше планового показника 2024року;
- 694,170 тис.грн (на 61,22%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 1 092,025 тис.грн (на 148,37%) більше фактичного показника 2021 року.



^ Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними 
особами за результатами річного декларування ( 11010500)

Обсяг податку на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування склав 178,526 тис. гри, що на :

- 7,126 тис. грн.(на 4,16%) більше планового показника 2024року;
- 81,184 тис.грн (на 83,40%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 68,322 тис.грн (на 62%) більше фактичного показника 2021 року.

^ Податок на доходи фізичних осіб у  вигляді мінімального 
податкового зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами 
(11011300)

Обсяг податку на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 
зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами склав 140,793 тис. грн. в 
минулі роки не надходив та не планувався.

^ Податок на прибуток підприємств та фінансових установ 
комунальної власності (11020200)

Обсяг надходжень податку на прибуток підприємств та фінансових установ 
комунальної власності в 2024 році склав 2,733 тис.грн. що на :

- 1,373 тис. грн.(на 100,94%) більше планового показника 2024року;
- В 2023 році не надходив;
- 0,786 тис.грн (на 40,37%) більше фактичного показника 2021 року.

> Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів
(13010200)

В 2024 році надходжень рентної плати за використання лісових ресурсів 
надійшло 0,188 тис.грн. що на :

- В 2024 році на планувався;
- 0,075 тис.грн (на 28,52%) менше фактичного планового показника 2023 

року;
- 0,089 тис.грн (на 89,90%) менше фактичного показника 2021 року

> Рентна плата за користування надрами для видобування інших 
корисних копалин загальнодержавного значення (13030100)

Обсяг надходжень від рентної плати за користування надрами в 2024 році не 
надходило у зв’язку зі зменшення обсягів видобування.

- 53,619 тис.грн менше фактичного планового показника 2023 року;
- 307,020 тис.грн менше фактичного показника 2021 року

> Рентна плата за користування надрами для видобування 
корисних копалин місцевого значення (13040100)

Обсяг надходжень від рентної плати за користування надрами в 2023 році не 
надходив та не планувався.

> Внутрішні податки на товари та послуги (14000000)



Реалізація реформи місцевого самоврядування сприяла появі нових 
стимулів для розвитку громад за рахунок податків. Зокрема, акциз із виробленого 
в Україні та ввезеного на її митну територію пального є загальнодержавним 
податком, частка якого в 2022 році зараховується до місцевих бюджетів за 
місцем його реалізації. Відповідно до ст. 64 Бюджетного кодексу до доходів 
загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних 
громад належить, зокрема, 13,44 % акцизного податку з виробленого в Україні 
пального. Постановою КМУ від 17.03.2021 року № 232 «Деякі питання 
зарахування частини акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на 
митну територію України пального до загального фонду відповідних бюджетів 
місцевого самоврядування» розмір акцизного податку, що підлягає зарахуванню 
до того чи іншого місцевого бюджету, визначають як добуток 13,44 і частки, 
визначеної для конкретного бюджету, що характеризує обсяг реалізованого 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі пального на відповідній 
території в загальному обсязі такого реалізованого пального загалом в Україні.

За 2024 рік виконання склало в сумі 3 772,358 тис. грн., при плані 
звітного періоду затвердженому в сумі 3 625,846 тис. грн., або виконання склало 
104,04 %, додатково отримано до плану 146,512 тис. грн. Акцизний податок є 
джерелом доходів загального фонду сільського бюджету, питома вага якого у 
фактичних надходженнях загального фонду без урахування трансфертів складає 
17,49%.

У Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції) (14020000) Пальне (14021900)

Обсяг надходжень акцизного податку з вироблених в Україні товарів склав 
54,116 тис. грн. що на :

- 14,116 тис. грн.(на 35,29%) більше планового показника 2024року;
- 10,784 тис.грн (на 16,62%) менше фактичного планового показника 2023 

року;
- 97,209 тис.грн (на 64,24%) менше фактичного показника 2021 року.

У Акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції) (14030000) Пальне (14031900)

Обсяг надходжень акцизного податку з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів склав 326,284 тис. грн. що на :

- 16,684 тис. грн.(на 5,39%) більше планового показника 2024року;
- 82,036 тис.грн (на 33,59%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 187,707тис.грн (на 6,52%) менше фактичного показника 2021 року.

У Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів (14040000)

Обсяг надходжень акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів склав 3 391,957 тис. грн. що на:

- 115,711 тис. грн.(на 3,53%) більше планового показника 2024року;



- 220,334 тис.грн (на 6,95%) більше фактичного планового показника 2023 
року;

- 1 532,970 тис.грн (на 82,46%) більше фактичного показника 2021 року.

> Податок на нерухоме майно (18010100-18010400)
Показник податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки склав 
592,328 тис. грн., що на :

- 82,828 тис. грн.(на 16,26%) більше планового показника 2024року;
- 218,119 тис.грн (на 58,29%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 221,728 тис.грн (на 59,83%) більше фактичного показника 2021 року.

> Земельний податок з юридичних осіб (18010500)
Надходження земельного податку з юридичних осіб склало 1 962,756тис. грн., 
що на :

- 146,956 тис. грн.(на 8,09 %) більше планового показника 2024року;
- 693,924 тис.грн (на 54,69%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 1 440,011 тис.грн (на 275,47%) більше фактичного показника 2021 року.

> Орендна плата з юридичних осіб (18010600)
Надходження орендної плати з юридичних осіб склало 1 568,417тис. грн., 
що на :

- 228,517 тис. грн.(на 17,05%) більше планового показника 2024року;
- 404,712 тис.грн (на 34,78%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 548,092 тис.грн (на 53,72%) більше фактичного показника 2021 року.

> Земельний податок з фізичних осіб (18010700)
Надходження земельного податку з фізичних осіб склало 254,635 тис. грн що 
на :

- 22,635 тис. грн.(на 9,76 %) більше планового показника 2024року;
- 92,161 тис.грн (на 56,72%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 152,463 тис.грн (на 149,22%) більше фактичного показника 2021 року.

> Орендна плата з фізичних осіб (18010900)
Надходження орендної плати з фізичних осіб склало 563,405 тис. грн., що на :

- 5,005 тис. грн.(на 0,90%) більше планового показника 2024року;
- 443,062 тис.грн (на 368,17%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 338,228 тис.грн (на 150,21%) більше фактичного показника 2021 року.

> Єдиний податок з юридичних осіб (18050300)
Надходження єдиного податку з юридичних осіб склало 12,726 тис. грн., що на

- 4,726 тис. грн.(на 59,08%) більше планового показника 2024року;
- 16,864 тис.грн (на 57%) менше фактичного планового показника 2023 року;



- 66,967 тис.грн (на 84,03%) менше фактичного показника 2021 року.

> Єдиний податок з фізичних осіб (18050400)
Надходження єдиного податку з фізичних осіб склало 3 041,284 тис. грн., що 
на :

- 127,584 тис. грн.(на 4,38%) більше планового показника 2024року;
- 1 341,710 тис.грн (на 78,94%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 1 383,554 тис.грн (на 83,46%) більше фактичного показника 2021 року.

> Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників
(18050500)

Надходження єдиного податку з сільгоспвиробників склало 2 633,272 тис. грн., 
що на :

- 1,472 тис. грн.(на 0,06%) більше планового показника 2024року;
- 1 616,039 тис.грн (на 158,87%) більше фактичного планового показника 

2023 року;
- 1 460,253 тис.грн (на 124,49%) більше фактичного показника 2021 року. 
Дані показники позитивні на фоні того, що незважаючи на зміни в

податковому законодавстві пов’язаними із введенням воєнного стану в лютому 
2022 року, зокрема тимчасово на період дії воєнного стану, не нараховується та 
не сплачується плата за землю (земельний податок та орендна плата за земельні 
ділянки державної та комунальної власності) за земельні ділянки (земельні 
частки (паї)), що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії 
або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями РФ, та 
перебувають у власності або користуванні, у тому числі на умовах оренди, 
фізичних або юридичних осіб, а також земельних ділянок (земельних часток 
(паїв)), які визначені обласними військовими адміністраціями як засмічені 
вибухонебезпечними предметами та/або на яких наявні фортифікаційні споруди. 
Платники податків самостійно погашагають заборгованість перед 
Степненською територіальною громадою.

Неподаткові надходження
> Частина чистого прибутку(доходу) комунальних унітарних 

підприємств та їх об’єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету (21010300)

Надходжень в 2024 році не було і не планувалось. В 2023 році фактично 
надійшло 12,240тис.грн, але не планувалось. В 2021 році показник не надходив 
та не планувався.

> Адміністративні штрафи та інші санкції (21081100)
Надходження адміністративних штрафів та інших санкцій склало 38,454 тис. 
грн., що н а :

- 7,454 тис. грн.(на 24,05%) більше планового показника 2024року;
- 34,901 тис.грн більше фактичного планового показника 2023 року;
- 37,429 тис.грн більше фактичного показника 2021 року.



> Плата за надання інших адміністративних послуг (22012500)
Надходження плати за надання інших адміністративних послуг у 2024р. склало 
7,636 тис.грн. що на :

- 1,636 тис. грн.(на 27,27%) більше планового показника 2024року;
- 1,348 тис.грн (на 21,44%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
В 2021 році надходження відсутні.

> Надходження від орендної плати за користування майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 
(22080400)

Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності у 2024 році склало 41,898 
тис.грн., що н а :

- 11,898 тис. грн.(на 39,66%) більше планового показника 2024року;
- В 2023 році надходжень не було;
- 40,625 тис.грн (на 49,25%) менше фактичного показника 2021 року

> Державне мито (22090000)
Надходження державного мита склало 7,103 тис. грн., що на :

- 0,503 тис. грн.(на 7,62%) більше планового показника 2024року;
- 0,988 тис.грн (на 16,15%)більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 6,770 тис.грн (на 48,80%) менше фактичного показника 2021 року.

> Інші надходження ( 24060300)
Надходження інших надходжень склало 82,585 тис. грн. що на :

- 5,105 тис. грн.(на 6,59%) більше планового показника 2024року;
- 86,278 тис.грн (на 51,09%) менше фактичного планового показника 2023 

року;
- 48,661 тис.грн (на 143,44%) більше фактичного показника 2021 року.

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
> Екологічний податок (19010100)

Обсяг надходжень склав 1,215 тис. грн. що на :
- Показник в 2024році не планувався;
- 0,392 тис.грн (на 47,63%) більше фактичного планового показника 2023 

року;
- 0,039 тис.грн (на 3,32%) більше фактичного показника 2021 року.
> Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно

з їх основною діяльністю (25010100)
Надходження в 2024 та в 2023 році відсутні внаслідок військової агресії РФ проти 
України в 2021 році надходження склало 283,157тис.грн..

^ Плата за оренду майна бюджетних установ , що здійснюється відповідно 
до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 
(25010300)

Надходження склало 150,906 тис. грн., що на :
- 179,094 тис. грн.(на 54,27%) менше планового показника 2024року;



- 72,176 тис.грн (на 32,35%) менше фактичного планового показника 2023 
року;

- Надходжень показника 2021 року не було.
г* Інші джерела власних надходжень бюджетних установ (25020000)

Надходження склало 657,488 тис. грн., а саме: 639,725 тис.грн. Благодійні 
внески, гранти та дарунки та 17,763 тис.грн Надходження, що отримують 
бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших 
бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з 
відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них 
інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності 
фізичних або юридичних осіб.

Видатки та заборгованість
Одержані місцевим бюджетом доходи забезпечили загальну позитивну 

тенденцію в частині фінансування видатків, а саме:
• своєчасно виплачена заробітна плата працівникам бюджетних установ, 

профінансовано енергоносії та комунальні послуги, які споживаються 
бюджетними установами;

• профінансовано інші видатки, необхідні для виконання бюджетними 
установами своїх функцій та пріоритетні програми.

Видатки бюджету станом на 01.01.2025 року становлять 49 637 565,40 грн. 
по загальному фонду -  47 564 688,75 грн. та спеціальному фонду- 2  072 876,65 
грн.

При фінансуванні бюджету Степненської сільської територіальної громади 
в першочерговому порядку фінансувались видатки по захищених статтях 
витрат, визначених у рішенні про прийняття бюджету Степненської сільської 
ТГ.

Аналіз фінансування установ за 2024 рік

Код П оказн и к
План на р ік  з 
урахуванням 

змін

Касов і
видатки

Кредиторська
заборгованість

%
виконання

1 2 4 8 9 16

0110150

Організаційне, інф орм аційно-аналітичне  
та матеріально-технічне забезпечення  
діяльності обласно ї ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі ї ї  
створення), м іської, селищ ної, с ільської 
рад

8 888 251,00 8 070 560,59 0,00 90,80

2111 Заробітна плата 4 597 218,00 4 326 701,61 0,00 94,12
2120 Нарахування на оплату праці 1 011 388,00 998 656,15 0,00 98,74

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 879 300,00 851 158,47 0,00 96,80

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 821 000,00 687 946,29 0,00 83,79
2250 Видатки на в ідрядження 4 000,00 0,00 0,00 0,00
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 13 840,00 6 298,00 0,00 45,51
2273 Оплата електроенергії 1 166 405,00 896 608,99 0,00 76,87
2274 Оплата природного газу 126 000,00 58 169,07 0,00 46,17

2275
Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг 13 600,00 4 640,00 0,00 34,12



2281
Дослідження і розробки, окрем і заходи 
розвитку по реалізац ії державних 
(регіональних) програм

7 000,00 2 652,00 0,00 37,89

2282
Окремі заходи по реал ізац ії державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

8 500,00 0,00 0,00 0,00

2800 Інші поточні видатки 240 000,00 237 730,01 0,00 99,05
0111142 Інші програми та заходи у сф ері освіти 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

14 800,00 14 800,00 0,00 100,00

2730 Інші виплати населенню 35 200,00 35 200,00 0,00 100,00

0112111
Первинна медична допом ога населенню, 
що надається центрами первинної 
м едичної (м едико-санітарної) допом оги

2 785 786,00 2 741 386,24 0,00 98,41

2610
Субсидії та поточні трансф ерти 
підприємствам (установам, організаціям) 2 785 786,00 2 741 386,24 0,00 98,41

0113112 Заходи д ерж авної політики з питань  
дітей та їх  соціального захисту 286 310,00 282 237,09 0,00 98,58

2111 Заробітна плата 234 680,00 230 607,09 0,00 98,26
2120 Нарахування на оплату праці 51 630,00 51 630,00 0,00 100,00

0113160

Надання соціальних гарантій ф ізичним  
особам, які надаю ть соціальні послуги  
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю , д ітям з інвалідністю , 
хворим, які не здатні до  
сам ообслуговування і потребую ть  
сторонньої допом оги

10 600,00 10 600,00 0,00 100,00

2730 Інші виплати населенню 10 600,00 10 600,00 0,00 100,00

0113210 Організація та  проведення громадських  
робіт 0,00 0,00 0,00 0,00

2111 Заробітна плата 0,00 0,00 0,00 0,00
2120 Нарахування на оплату праці 0,00 0,00 0,00 0,00

0113241
Забезпечення д іяльності інш их закладів  
у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

542 211,00 477 483,00 0,00 88,06

2111 Заробітна плата 444 435,00 405 336,88 0,00 91,20

2120 Нарахування на оплату праці 97 776,00 72 146,12 0,00 73,79

0113242 Інші заходи у сф ері соціального захисту і 
соціального забезпечення 1 518 000,00 1 309 452,45 0,00 86,26

2730 Інші виплати населенню 1 518 000,00 1 309 452,45 0,00 86,26

0116020

Забезпечення ф ункціонування  
підприємств, установ та організацій, що 
виробляю ть, виконую ть та/або  надаю ть  
житлово-ком унальні послуги

2 350 000,00 1 850 046,70 0,00 78,73

2610
Субсидії та поточні трансф ерти 
підприємствам (установам, організаціям) 2 350 000,00 1 850 046,70 0,00 78,73

0116030 Організація благоустрою  населених  
пунктів 435 240,00 298 561,83 0,00 68,60

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 25 240,00 15 360,20 0,00 60,86

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 410 000,00 283 201,63 0,00 69,07

0116040 Заходи, пов 'язані з поліпш енням питної 
води 1 150 000,00 1 149 215,66 0,00 99,93

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 1 150 000,00 1 149 215,66 0,00 99,93
0117130 Здійснення заходів  із зем леустрою 405 000,00 386 660,98 0,00 95,47

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 285 063,00 284 562,12 0,00 99,82

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи 
розвитку по реал ізац ії державних 
(регіональних) програм

119 937,00 102 098,86 0,00 85,13

0117370
Реалізація інш их заходів щодо  
соціально-економ ічного розвитку  
територій

0,00 0,00 0,00 0,00

2610
Субсидії та поточні трансф ерти 
підприємствам (установам, організаціям) 0,00 0,00 0,00 0,00



0117461
Утрим ання та розвиток автом обільних  
дор іг та д орож ньо ї інф раструктури за 
рахунок кош тів м ісцевого бю джету

134 000,00 133 630,27 0,00 99,72

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 74 000,00 73 666,97 0,00 99,55

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 60 000,00 59 963,30 0,00 99,94

0118110
Заходи із запобігання та л ікв ід ац ії 
надзвичайних ситуацій та наслідків  
стихійного лиха

965 841,00 392 206,21 0,00 40,61

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 412 084,00 61 540,57 0,00 14,93

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 302 173,00 159 721,64 0,00 52,86

2275
Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг 91 000,00 10 600,00 0,00 11,65

2281
Дослідження і розробки, окрем і заходи 
розвитку по реалізац ії державних 
(регіональних) програм

160 584,00 160 344,00 0,00 99,85

0119150 Інші д отац ії з м ісцевого бюджету 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 100,00

2620
Поточні трансф ерти органам державного 
управління інших рівнів 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 100,00

0119770 Інші субвенції з м ісцевого бюджету 35 000,00 34 991,08 0,00 99,97

2620
Поточні трансф ерти органам державного 
управління інших рівнів 35 000,00 34 991,08 0,00 99,97

0119800

Субвенція з м ісцевого бю джету  
державном у бю джету на виконання  
програм соціально-економ ічного  
розвитку регіонів

50 000,00 49 818,20 0,00 99,64

2620
Поточні трансф ерти органам державного 
управління інш их рівнів 50 000,00 49 818,20 0,00 99,64

0610160
Керівництво і управління у відповідній  
сфері у м істах (м істі Києві), селищ ах, 
селах, територіальних громадах

873 818,00 787 973,63 0,00 90,18

2111 Заробітна плата 668 949,00 630 296,93 0,00 94,22

2120 Нарахування на оплату праці 147 169,00 113 990,32 0,00 77,46

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

35 000,00 29 066,64 0,00 83,05

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 22 700,00 14 619,74 0,00 64,40
0611010 Надання дош кільно ї освіти 3 553 784,00 2 777 075,33 0,00 78,14

2111 Заробітна плата 2 337 724,00 1 941 292,65 0,00 83,04
2120 Нарахування на оплату праці 588 418,00 459 959,81 0,00 78,17

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 100 000,00 98 206,30 0,00 98,21

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 60 440,00 39 967,44 0,00 66,13
2250 Видатки на відрядження 3 000,00 0,00 0,00 0,00
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 9 135,00 2 250,00 0,00 24,63
2273 Оплата електроенергії 253 408,00 69 041,76 0,00 27,25
2274 Оплата природного газу 105 034,00 77 093,28 0,00 73,40

2275
Оплата інших енергоносіїв  та інших 
комунальних послуг 6 360,00 600,00 0,00 9,43

2282
Окремі заходи по реал ізац ії державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

3 600,00 2 000,00 0,00 55,56

2800 Інші поточні видатки 86 665,00 86 664,09 0,00 100,00

0611021
Надання загальної середньої освіти  
закладам и загальної середньої освіти за 
рахунок кош тів м ісцевого бюджету

9 309 758,00 8 164 933,06 0,00 87,70

2111 Заробітна плата 5 423 838,00 5 271 711,84 0,00 97,20
2120 Нарахування на оплату праці 1 314 018,00 1 288 747,87 0,00 98,08

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 241 200,00 218 032,37 0,00 90,39

2220 М едикаменти та перев 'язувальні матеріали 4 000,00 0,00 0,00 0,00
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 345 317,00 286 077,70 0,00 82,84



2250 Видатки на відрядження 5 100,00 4 500,00 0,00 88,24
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 31 280,00 6 640,00 0,00 21,23
2273 Оплата електроенергії 901 670,00 394 284,52 0,00 43,73
2274 Оплата природного газу 894 305,00 602 058,19 0,00 67,32

2275
Оплата інш их енергоносіїв  та інших 
комунальних послуг 116 630,00 69 119,45 0,00 59,26

2282
Окремі заходи по реалізац ії державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

28 400,00 23 081,12 0,00 81,27

2800 Інші поточні видатки 4 000,00 680,00 0,00 17,00

0611031
Надання загал ьно ї середньої освіти  
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок осв ітньо ї субвенції

16 589 100,00 16 070 663,65 0,00 96,87

2111 Заробітна плата 13 597 624,00 13 144 348,29 0,00 96,67

2120 Нарахування на оплату праці 2 991 476,00 2 926 315,36 0,00 97,82

0611061

Надання загал ьно ї середньо ї освіти  
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок залиш ку кош тів за освітньою  
субвенцією  на кінець бю джетного  
періоду (крім залиш ку кош тів, що мають  
цільове призначення, виділених  
відповідно до ріш ень Кабінету М іністрів  
України

94 454,00 18 352,50 0,00 19,43

2111 Заробітна плата 56 930,00 621,12 0,00 1,09
2120 Нарахування на оплату праці 37 524,00 17 731,38 0,00 47,25

0611210

Надання освіти за рахунок залиш ку  
кош тів за субвенцією  з держ авного  
бюджету м ісцевим бю джетам на надання  
д ерж авної п ідтримки особам з 
особливими освітніми потребам и на 
кінець бю джетного періоду

57 835,00 27 672,83 0,00 47,85

2111 Заробітна плата 47 405,00 22 682,64 0,00 47,85

2120 Нарахування на оплату праці 10 430,00 4 990,19 0,00 47,84

0614081 Забезпечення д іяльності інш их закладів  
в галузі культури і мистецтва 681 456,00 485 383,44 0,00 71,23

2111 Заробітна плата 546 531,00 388 210,54 0,00 71,03

2120 Нарахування на оплату праці 126 925,00 97 1 72,90 0,00 76,56

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 0,00 0,00 0,00 0,00

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 8 000,00 0,00 0,00 0,00

0619380

Субвенція з м ісцевого бю джету за 
рахунок залиш ку кош тів субвенції на 
надання д ерж авної підтримки особам з 
особливими освітнім и потребам и, що 
утворився на початок бю джетного  
періоду

1 162,00 1 161,68 0,00 99,97

2620 Поточні трансф ерти органам державного 
управління інших рівнів 1 162,00 1 161,68 0,00 99,97

3710160
Керівництво і управління у відповідній  
сфері у м істах (м істі Києві), селищ ах, 
селах, територіальних громадах

494 984,00 494 621,33 0,00 99,93

2111 Заробітна плата 384 806,00 384 729,31 0,00 99,98
2120 Нарахування на оплату праці 82 678,00 82 466,02 0,00 99,74

2210
Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 17 500,00 17 426,00 0,00 99,58
3718710 Резервний ф онд м ісцевого бю джету 96 176,00 0,00 0,00 0,00

9000 Нерозподілені видатки 96 176,00 0,00 0,00 0,00
Усього 52 858 766,00 47 564 687,75 0,00 89,98

Протягом поточного року забезпечена своєчасна виплата заробітної 
плати з нарахуваннями працівникам бюджетних установ по всім галузях,



відпускних педагогічним працівникам в повному обсязі згідно затверджених 
лімітів, забезпечено 100% фінансування захищених статей по всіх бюджетних 
установах.

- ТПКВКМБ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 
ради, районної у  місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад»

На утримання апарату Степненської сільської ради у 2024 році було 
затверджено з урахуванням змін видатки по загальному і спеціальному фонду у 
сумі 9 218,251 тис.грн. З них видатки загального фонду складають 8 888,251 
тис.грн. та спеціального фонду 330,000 тис.грн. Касові видатки по загальному 
фонду склали 8 070,561 тис. грн., виконання плану складає 90,80%. За 
спеціальним фондом на утримання виконавчого апарату сільської ради 
проведено асигнувань в сумі 275,652 тис. грн., виконання плану складає 83,53%. 
Недофінансування або перевитрат за захищеними та першочерговими статтями 
видатків не було. Кредиторська заборгованості по загальному фонду на кінець 
року відсутня. Кредиторська заборгованості по спеціальному фонду на кінець 
року відсутня. Дебіторська заборгованість відсутня.
На поточні видатки для функціонування апарату було витрачено кошти у сумі 
1 779,487 тис. грн.

Фонд оплати праці з нарахуваннями склав 5 325,358 тис. грн. Розрахунки 
по комунальним послугам та енергоносіям здійснені повністю у сумі 965,716 
тис. грн.

По спеціальному фонду бюджету касові видатки склали 275,625 тис.грн.: з 
них на придбання 195,151 тис.грн. та на оплату послуг в сумі 80,501 тис.грн. на 
послуги хостингу сайту, ТО автомобіля сільської ради та оплата страховки для 
автомобіля сільської ради.

- ТПКВКМБ 0160 «Керівництво і управління у  відповідній сфері у  містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»
На утримання фінансового відділу та відділу освіти, культури, молоді і 

туризму Степненської сільської ради у місцевому бюджеті у 2024 році по 
загальному фонду заплановано видатки у сумі 1 368,802 тис. грн., касові видатки 
склали 1 282,595 тис. грн. Видатки на оплату праці з нарахуваннями на неї -  
1 211,483 тис. грн.

Обсяг інших видатків складає 71,112 тис.грн.(придбання канцелярських 
товарів, оплата послуг з заправки картриджів та ремонту комп’ютерної техніки, 
а також оплата послуг, пов’язаних з програмним забезпеченням).

- ТПКВКМБ 1010 «Надання дошкільної освіти»
На утримання дошкільного навчального закладу «Сонечко» було 

затверджено з урахуванням змін видатки по загальному фонду у сумі 
З 553,784тис. грн. Касові видатки 2 777,075 тис. грн.
Видатки на заробітну плату з нарахуваннями на неї склали 2 401,252 тис. грн. 
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв витрачено 148,985 тис. грн.



Обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечив повноцінне 
функціонування установи і склав 226,838 тис. грн.

- ТПКВКМБ 1021 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти»

На утримання 3 гімназій по загальному фонду місцевого бюджету заплановані 
асигнування у сумі 9 309,758 тис. грн.

Касові видатки загального фонду бюджету склали 8 164,933 тис. грн. 
Недофінансування або перевитрат за захищеними та першочерговими статтями 
видатків не було.

Видатки на заробітну плату з нарахуваннями на неї склали 6 560,460 тис. 
грн. Заробітна плата нарахована виходячи з посадових окладів з урахуванням їх 
підвищення . Надбавка за престижність праці педагогічним працівникам -  від 5- 
30% від посадового окладу.

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв витрачено 1 072,102 тис. грн.
Обсяг інших видатків в сумі 532,371 тис.грн включає в себе оплату за послуги 

зв'язку, обслуговування котелень, придбання канцелярських товарів, оплата 
послуг з заправки картриджів та ремонту комп’ютерної техніки, а також оплата 
послуг, пов’язаних з програмним забезпеченням та інші видатки, які 
забезпечують повноцінне функціонування гімназій.

- ТПКВКМБ 1031 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти»

На утримання 3 гімназій по загальному фонду місцевого бюджету заплановані 
асигнування у сумі 16 589,100 тис. грн., за рахунок коштів освітньої субвенції з 
Державного бюджету України.

Касові видатки загального фонду бюджету за 2024 рік склали 16 070,664 
тис. грн. ( Фонд оплати праці з нарахуваннями).

- ТПКВКМБ 1061 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку коштів, що 
мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України»

На утримання Лежинської гімназії по загальному фонду місцевого бюджету 
заплановані асигнування у сумі 94,454 тис. грн., за рахунок залишку коштів 
освітньої субвенції на кінець бюджетного періоду.

Касові видатки загального фонду бюджету за 2024 рік склали 18,353 тис. грн. 
( Фонд оплати праці з нарахуваннями).

ТПКВКМБ 1142 « Інші програми та заходи у  сфері освіти»
На виконання програм на 2024 рік заплановано кошти у сумі 50,000 тис. грн. 

Касові видатки склали 50,000 тис. грн.
З метою підвищення активності та показників успіхів у навчанні обдарованих 

учнів нагороджено персональними стипендіями за Програмою «Гранд» та 
придбано подарунки для учнів 1-го класу для привітання з 1 вересня.



ТПКВКМБ 1210 «Надання освіти за рахунок залишку коштів за 
субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами на кінець 
бюджетного періоду»

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами на кінець бюджетного 
періоду заплановано у сумі 57,835 тис. грн. Касові видатки 27,673 тис. грн.

ТКВКБМС 2111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»

Обслуговують населення в громаді 3 амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини (Степненська, Наталівська та Лежинська АЗПСМ). На 
утримання закладів медицини за 2024 рік витрачено з загального фонду на 
поточні трансферти 2 741,386 тис.грн.

ТПКВКМБ 3112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту»

На утримання «Служби у справах дітей» на 2024 рік заплановано кошти у сумі 
286,3 Ютис.грн.Касові видатки склали 282,237 тис.грн. (Фонд оплати праці з 
нарахуваннями).

ТПКВКМБ 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги»

Кошти у сумі 10,600 тис.грн. були направлені на видатки відповідно до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку на інші виплати 
населенню(догляд на непрофесійній основі).

ТПКВКМБ 3241 «Забезпечення діяльності інших закладів у  сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення»

На утримання «Центру надання соціальних послуг» на 2024 році заплановано 
кошти у сумі 542,211 тис. грн. Касові видатки склали 477,483 тис. грн. (Фонд 
оплати праці з нарахуваннями).

ТПКВКМБ 3242 « Інші заходи у  сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення»

На фінансування Програми соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей 
війни, інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у складних 
життєвих обставинах «На зустріч людям» та Програми підтримки 
військовослужбовців, мобілізованих для проходження військової служби на 
особливий період, учасників операції Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023- 
2025 роки, у 2024 році було передбачено кошти у сумі 1 518,000 тис. грн. Касові 
видатки склали 1 309,452 тис. грн. з них:



• На програму соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей війни, 
інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у складних 
життєвих обставинах «На зустріч людям» -351,452 тис.грн.

• На програму підтримки військовослужбовців, мобілізованих для 
проходження військової служби на особливий період, учасників 
операції Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023-2025 роки- 
958,000тис.грн.

- ТПКВКМБ 4081«Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 
культури і мистецтва»

На утримання закладів культури (Степненський будинок культури; 
Лежинський сільський клуб ; Шевченківська бібліотека; Шевченківський 
сільський клуб) по загальному фонду місцевого бюджету заплановані 
асигнування в сумі 681,456 тис. грн.

Касові видатки склали 485,383 тис. грн. Видатки на оплату праці з 
нарахуваннями на неї -  485,383тис. грн.
Недофінансування або перевитрат за захищеними та першочерговими статтями 
видатків не було.

У 2024 році заклади культури знаходяться на простої.

- ТПКВКМБ 6020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ 
та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги»

У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік з 
урахуванням змін були передбачені видатки у сумі 2 350,000 тис. грн., згідно з 
програмою фінансової підтримки комунального підприємства «Степок» для 
часткової оплати заборгованості за послуги з водопостачання перед КП 
«Облводоканал» ЗОР. Касові видатки склали 1 850,047 тис. грн.

- ТПКВКМБ 6030 «Благоустрій міст, сіл, селищ»
Видатки на благоустрій в бюджеті Степненської територіальної громади на 2024 
рік заплановано 435,240 тис. грн. Згідно програми соціально-економічного та 
культурного розвитку сіл, касові видатки склали 298,562 тис. грн. з них:

• 15,360 тис.грн на придбання господарчих товарів(інвентарю);
• 283,202тис. грн на оплату послуг з вивозу сміття, прибирання стихійних 

звалищ, очищення кладовищ, обрубка дерев.

- ТПКВКМБ 6040 «Заходи пов’язані з поліпшенням питної води»
Враховуючи ступінь зношення внутрішніх мереж водопостачання сільська 

рада приклала максимум зусиль для своєчасно та сталого забезпечення 
населення питною водою та зменшення втрат води. Для цього у 2024 році було 
заплановано видатки, пов’язані з поліпшенням питної води в бюджеті 
Степненської територіальної громади у сумі 1 150,000 тис. грн. Касові видатки 
склали 1 149,216 тис. грн. на проведення поточних ремонтів водопроводів 
(заміна труб) у населених пунктах громади.

- ТПКВКМБ 7130 «Здійснення заходів із землеустрою»



На 2024 рік заплановані видатки у сумі 405,000 тис.грн., касові видатки склали 
386,661 тис. грн. з них:

• видатки на проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок 
населених пунктів та за їх межами на території громади- 15,360 тис.грн

• видатки з інвентаризації земельних ділянок в сумі -  283,202 тис.грн.

- ТПКВКМБ 7461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету»
У 2024 році видатки на утримання та розвиток інфраструктури доріг 

Степненської сільської громади були заплановані в розмірі 134,000 тис. грн. 
Касові видатки були використані в розмірі 133,630 тис. грн. Відповідно до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
територіальної громади на 2024 рік, а саме:

• Придбання щебенево-піщаної суміші -  73,667 тис.грн.
• Оплата послуг з перевезення щебенево-піщаної суміші -  59,963 тис.грн.

- ТПКВКМБ 8110 ««Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха»

На видатки на задоволення продовольчих потреб цивільного населення, 
зокрема на оплату транспортних послуг , на придбання матеріалів для ремонту 
ліквідації руйнувань та задоволення продовольчих потреб цивільного населення 
зокрема на оплату пально-мастильних матеріалів, облаштування місць 
розміщення громадян, оплату інших заходів, спрямованих на підтримку 
цивільного населення в умовах воєнного стану в 2024 році було заплановано 
965,841 тис.грн. Касові видатки склали 392,206 тис.грн. з них:

• 61,541 тис.грн на придбання матеріалів для ліквідації руйнувань.
• 159,721 тис.грн (6,173тис.грн підвіз піску та 122,673 тис.грн на оплату 

послуг зі встановлення генераторів по установах, а також 30,875 тис.грн 
на вивіз сміття після ліквідації наслідків ворожих обстрілів на території 
громади.)

• 10,600 тис.грн придбання паливно-мастильних матеріалів для 
генераторів.

• 160,344 тис.грн. виготовлення висновків зруйнованих будівель 
цивільного населення, які постраждали внаслідок ворожої атаки.

- ТПКВКМБ 8710 «Резервний фонд»
Резервний фонд бюджету Степненської сільської територіальної громади 

на 2024 рік було заплановано у розмірі 96,176 тис. грн для здійснення 
непередбачених видатків. Касових видатків не було.

- ТПКВКМБ 9150 «Інші дотації з місцевого бюджету»
Спрямування дотації на виконання спільних обласних заходів оборонного

спрямування у сумі 1 500,000 тис.грн.



- ТПКВКМБ 9380 «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку 
коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду»
Спрямування субвенції на передачу із бюджету Степненської сільської 

територіальної громади до обласного бюджету Запорізької області 
міжбюджетного трансферту у вигляді Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду в сумі 1
162.00 гривень по загальному фонду бюджету Степненської сільської 
територіальної громади, за рахунок перерозподілу вільних залишків загального 
фонду бюджету, які утворилися станом на 01.01.2024 року.

- ТПКВКМБ 9770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»
Спрямування субвенції у сумі 34,991 тис.грн. для Кушугумської сільської

територіальної громади Запорізького району Запорізької області відповідно 
укладеного меморандуму та регламенту Чемпіонату Запорізької області з 
футболу серед аматорських команд сезону 2024 року «Прем’єр ліга» від 15 
квітня 2024 року.

- ТПКВКМБ 9800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів»
Надання субвенції Головному управлінню національної поліції в Запорізькій 

області для реалізації функції поліцейського офіцера Степненської ТГ у 2024 
році на придбання паливно-мастильних матеріалів заплановано 50,00тис.грн. 
Касові видатки склали 49,818 тис.грн.

Бюджет розвитку
Загальний обсяг планових призначень бюджету розвитку у 2024 році склав
600.000 тис. грн. Фактичні видатки -  467,500 тис. грн.. За рахунок «Субвенції з 
місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції» було придбано генератор для Степненської гімназії.

Фінансування
Джерелом фінансування бюджету Степненської сільської ради у 2024 році було 
фінансування за рахунок зміни залишків коштів :
Загальний фонд:
208100 - 8 117,779 тис.грн.
208200 - 8,644 тис. грн.
208400 - (-2 550,000) тис. грн.
Спеціальний фонд:
208100 - 113,541 тис.грн.
208200 - 113,541 тис.грн.
208400 - 2 550,000 тис. грн.
Розміщення тимчасово вільних коштів бюджету Степненської сільської ради на 
вкладних (депозитних) рахунках у банках у 2024 році не було.
Місцевих запозичень до бюджету розвитку не було.



Місцевого боргу у 2024році не було.
Рішень про надання місцевих гарантій та гарантованого боргу у 2024 році не 
було.

Кредитування
Надання та повернення кредитів по Степненській сільській раді у 2024 році не 
було.

Міжбюджетні трансферти
Загальний обсяг отриманих міжбюджетних трансфертів -  27 053,292 тис. грн. з 
них:

• державного бюджету міжбюджетних трансфертів 26 427,1 ООтис. грн, а 
саме:

о Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам -  
16 589,100 тис.грн;

о Базова дотація -9 648,300тис.грн;
о Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, 
що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною 
збройною агресією Російської Федерації -  189,700тис.грн;

• з місцевих бюджетів 626,192 тис. грн. ,а саме:
о Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду - 
600,000тис.грн;

о Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції 
на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на початок бюджетного періоду- 
26,192тис.грн.

Інша інформація
В 2024 році були проведені фінансовим відділом Степненської сільської 

ради перевірки щодо правильності складання, затвердження та виконання 
кошторисів та планів використання коштів установами та організаціями, які 
фінансуються з місцевого бюджету. Порушення бюджетного законодавства не 
виявлено.

Видатки місцевого бюджету Степненської сільської територіальної 
громади на протязі 2024 року проводились відповідно до помісячного розпису 
бюджету сільської ради, згідно встановлених бюджетних призначень головними 
розпорядникам бюджетних коштів, затверджених рішенням сесії сільської ради 
від рішення Степненської сільської територіальної громади від 20.12.2023 року 
№12 «Про бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік» 
(зі змінами та доповненнями). В межах одержаних доходів, в першу чергу 
фінансувалися захищені статті бюджету, виплата заробітної плати з 
нарахуваннями, оплата комунальних послуг та енергоносіїв та інших.

Начальник фінансового відділу Олена ЛУЗАНОВА


